
Protokół Nr XLV/17 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 18 sierpnia 2017 roku 

w Urzędzie Gminy w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
05

 

Sesję zakończono o godz. 9
45

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

3. Wolne wnioski i sprawy różne. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy i omówienie przedłożonego projektu uchwały.  

Wobec powyższej prośby Wójt Gminy wyjaśnił, iż niniejszy akt jest bardzo ważny, gdyż 

dotyczy drogi, która przebiega przy budowanym przedszkolu. Następnie przedstawił 

dokładną lokalizację wspomnianego odcinka drogi zaznaczając, iż jeden jej fragment do 

pewnego czasu nie był własnością gminy i należał do Skarbu Państwa. W dalszej 

kolejności przedstawił proces komunalizacji wspomnianej działki, natomiast aby 

ostatecznie została ona przekazana gminie musi zostać podjęta przedmiotowa uchwała, 

a w pierwszej kolejności należało również uzyskać opinię Powiatowego Zarządu Dróg. 

Następnie dodał, iż władze powiatu pozytywnie ustosunkowały się do naszej prośby. 

W toku dalszego wystąpienia poinformował zebranych, iż obecnie wykonywany jest już 

projekt na przebudowę wskazanego odcinka drogi, natomiast 15 września mija termin na 

złożenie wniosku do „Programu przebudowy dróg lokalnych i powiatowej i gminnej 

infrastruktury” na dofinansowanie realizacji tego przedsięwzięcia. Dodatkowo zaznaczył, iż 

gmina nie posiada innego takiego projektu, który kwalifikowałby się do wsparcia 

finansowego z zewnątrz w wysokości 50%. Wobec powyższego zaznaczył, iż konieczne jest 

jak najszybsze podjęcie omawianego aktu, który następnie zostanie przekazany do nadzoru, 

a termin na jego zbadanie przez Urząd Wojewódzki wynosi trzydzieści dni i w związku z tym 

nie udałoby się w porę dopełnić całej procedury. Następnie dodał, iż w późniejszym czasie 

zostanie również nadany numer porządkowy dla tej drogi, który nadaje Urząd Marszałkowski, 



ale to dopiero po położeniu nakładki asfaltowej. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt 

zaznaczył, iż jest jeszcze wiele dróg które również wymagają komunalizacji, tak jak 

chociażby ul. Leśna, czy też ul. Lipowa, które właśnie z tego względu nie zostały ujęte 

w projekcie dotyczącym przebudowy dróg osiedlowych w Widawie. Ponadto dodał, iż trzeba 

będzie w przyszłości również przejąć drogę w kierunku Chrząstawy od Lasów Państwowych, 

gdyż będzie tam budowany wodociąg, a nitka zaprojektowana została w tym pasie 

drogowym, w związku z tym konieczne byłoby płacenie dzierżawy. Następnie wracając do 

tematu przedmiotowej drogi zaznaczył, iż dokumentacja techniczna na jej przebudowę została 

już wykonana oraz wystąpiono do PGE o wydanie warunków na wykonanie oświetlenia 

ulicznego. Ponadto poruszył problem odwodnienia, które również musi tam być wykonane, 

gdyż woda z przydrożnego rowu przelewała się przez drogę. Następnie zwrócił się z prośbą 

do rady o podjęcie przedłożonej uchwały, a tym samym zaliczenia omawianej drogi do 

kategorii dróg gminnych. Na zakończenie swego wystąpienia uzasadnił jeszcze konieczność 

jej przebudowy, a także przedstawił rozwiązania techniczne, jakie tam zostaną wprowadzone. 

W temacie głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który zapytał wspomnianą budowę 

chodnika przy tej drodze, a mianowicie, czy będzie on oddzielał od niej przystanek PKS.  

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż częściowo tak, niemniej jednak będą 

dwa, bądź trzy wjazdy na przystanek PKS. Ponadto nadmienił, iż tworząc projekt 

zorganizowano również konsultacje z mieszkańcami, którzy mogli wyrazić swoją opinię 

co do kształtu tej drogi. Dodatkowo zaznaczył, iż taki schemat zostanie również 

przedstawiony radzie jak tylko zakończone zostaną ostateczne uzgodnienia. 

Jako kolejny głos zabrał jeszcze radny Marcin Janiak, który zapytał, czy na omawianej 

drodze będzie ruch dwukierunkowy. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż nadal będzie tam odbywał się ruch 

dwukierunkowy. 

Natomiast Przewodniczący Rady zasugerował, aby w przyszłości nadać nazwę odrębną 

dla odcinka drogi przy przedszkolu natomiast dla pozostałej części pozostawić miano 

Nowy Rynek. 

Dodatkowo głos zabrał radny Jan Szmuda, który zauważył, iż należy się cieszyć z tego, iż 

Wójt Gminy prowadzi wszystko w dobrym kierunku, a zbędne dyskusje pozostawić na 

później. 

Następnie z uwagi na brak dalszych pytań do omówionego powyżej projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XLV/285/17 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 3 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych jako pierwszy głos zabrał 

radny Mateusz Barwaśny przypominając o złożeniu reklamacji dotyczących zasięgu 

telefonii komórkowych. Ponadto poprosił Wójta Gminy o szersze nagłaśnianie akcji 

związanych z psami bezdomnymi, których jest coraz więcej i być może ktoś znajdzie się 

chętny, aby adoptować jakieś zwierzę. 



W powyższym temacie wywiązała się dyskusja w trakcie, której radny P. Dobrowolski 

zauważył, iż może warto byłoby zrobić akcję tego typu, że nagradza się za przedstawienie 

osoby, która wyrzuca psa. Ponadto w trakcie tej polemiki Wójt Gminy na prośbę radnego 

Sławomira Stępnika przedstawił obecną sytuacje związaną z psami z terenu naszej gminy 

umieszczonymi w schronisku. 

W toku dalszego posiedzenia Wójt Gminy poruszył jeszcze temat oświaty, a mianowicie 

poinformował zebranych, iż trzech nauczycieli złożyło wniosek o udzielenie rocznego 

urlopu na podratowanie zdrowia. Dodał, iż są to 2 osoby pracujące w szkole w Chociwiu 

i jedna zatrudniona w Ochlach. Ponadto wyjaśnił, iż będzie to wiązało się z dodatkowymi 

kosztami w kwocie około 180 tys. zł. 

Następnie podjęto dyskusję na temat oświaty, a zwłaszcza dodatkowych kosztów, jakie 

trzeba będzie ponosić na wynagrodzenia oraz działalność szkoły w Ochlach. W trakcie tej 

polemiki rozważano pewne rozwiązania, które można byłoby zastosować, aby ograniczyć 

pewne koszty, a także zasadność dalszego funkcjonowania wspomnianej placówki.  

 

Ad. 4 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął czterdziestą piątą sesję Rady Gminy 

Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 


